PMC, embasado na solicitação inicial, termo de referência e no parecer da Procuradoria Jurídica 

do Município e em cumprimento ao Art. 75, Inciso II, da Lei n° 14.133/2021, AUTORIZA E 

ADJUDICA o procedimento de dispensa de licitação, em favor da empresa: EDNALDO LOPES 

LEITE, CNPJ:10.509.186/0001-62, no valor total de R$ 56.937,37 (Cinquenta e seis mil 

novecentos e trinta e sete reais e trinta e sete centavos), cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 

CESTAS BÁSICAS PARA DOAÇÃO À FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE 

CONCEIÇÃO – PB, em consequência, fica convocada a proponente para assinatura do 

instrumento de contrato, nos termos do Art.